## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1847**

CXXIII. Die Markgrafen Otto und Konrad vereignen dem Domstifte in Brandenburg die Advocatie, Bede und Dienste in Tremmen, am 5. October 1296.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54048](#)

**CXXII.** Die Markgrafen Otto und Konrad schließen einen Vergleich mit dem Domcapitel,  
am 14. April 1296.

Nos Otto et Conradus, dei gratia Brandenburgenses et de Landesberg marchiones, Cum manifesta recognitione tenore presentium profitemur, quod ordinationem, factam per venerabilem dominum Johannem episcopum Havelbergensis ecclesie, inter dominos ecclesie Brandenburgensis ex una et nos et nostris parte ex altera servare debebimus in hunc modum: Officiales nostri, capitanei, milites et vasalli, burgenses et eorum complices sive servi, quicquid in eorum utilitatem percurrent est, per juramentum suum restituent et si quemquam illorum ultra id, quod satis sunt, incusare voluerint de perceptis se expurgabunt infra mensem sub fidei prestito juramento. Quicquid autem nobis ab officialibus nostris computatum est aut computari adhuc poterit in futurum et in usus nostros est conversum, de hoc dictis dominis et ecclesie, prout nobis cordi extiterit, non coacti infra anni spatium gratiam faciemus. Pro ista facienda gratia moneri volumus non solum ab ipsis dominis verum etiam a nostris de familia et capellanis, quod pro ingrato non portabimus ullo modo. Si autem nos ante gratiam factam sive completam, quod absit, mori contingere, heredes nostri satisfacient de predictis. De hac gratia eis per nos facienda deo et nobis plenus commiserunt. Insuper milites et vasalli, quicunque dictam formam non servaverint, cum nostra indignatione contra ipsos auctoritate ordinaria et etiam secundum statuta consilii provincialis Magdeburgensis procedent ultimo celebrati. Preterea in favorem predictae ecclesie nos et nostri officiales ipsam ecclesiam Brandenburgensem in quibuscumque poterimus, promovebimus, villas et bona eorum libere et pacifice dimittimus eisdem, sicut haecen posse derunt. Pro hac etiam causa dicti domini clericos, qui nostre appellationi steterant, non impedit seu molestent. In cuius rei testimonium prefens damus scriptum nostris sigillis confignatum. Hujus rei sunt testes: Fredericus de Ecstede, Hasso de Wedele, milites, et quam plures alii fide digni. Actum et datum Angermunde nova anno domini M°. CC°. LXXXVI°. XVIII. Kal. May. per manus domini Zacharie notarii.